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Kraków, dnia 01.04.08r.  
 
 
Dotyczy: Wniosków z debaty na Konferencji „Ekologiczna Energia i Paliwa” 
 
Szanowni Państwo,   
 
 

W nawiązaniu do debaty podczas konferencji poświęconej produkcji biogazu 
„Ekologiczna Energia i Paliwa” w dniu 28 marca br. przesyłamy poniŜsze wnioski z obrad: 

 
1. Postulujemy o uchylenie niekorzystnego komunikat u Prezesa URE  z maja 2007 o 

braku mo Ŝliwo ści uzyskania przez producentów energii zielonej w w ysokosprawnej 
kogeneracji jednocze śnie zielonych i Ŝółtych certyfikatów pomimo spełnienia przez 
nich obu warunków.   

Zgodnie z Prawem Energetycznym w kompetencji Prezesa URE jest wystawianie i umarzanie 
świadectw pochodzenia spełniających warunki określone Ustawą Prawo Energetyczne. 
Natomiast komunikat Prezesa URE jest interpretacją własną Prawa Energetycznego, które 
stwierdza, Ŝe nie moŜna otrzymać jednocześnie zielonych i Ŝółtych certyfikatów pomimo 
spełnienia warunków określonych Ustawą Prawo Energetyczne. W tej sytuacji Prezes URE 
staje się interpretatorem Ustawy Prawo Energetyczne, a nie jego wykonawcą. Niesie to za 
sobą konieczność wydatkowania o wiele większych kwot na osiągnięcie przez nasz kraj 
celów określonych przez Unię Europejską. Prowadzi to do sytuacji, w której będziemy musieli 
wybudować np.: dwie instalacje a nie jedną mimo, iŜ kaŜda instalacja spełnia w 
rzeczywistości obydwa warunki. W ten sposób wolna interpretacja przepisów oraz decyzja 
urzędnika naraŜa nasz kraj na dodatkowe nakłady inwestycyjne a potencjalnych inwestorów 
zniechęca do lokowania kapitału w Polsce. W skrajnym przypadku Polska musiałby wydać 
dwa razy więcej pieniędzy na uzyskanie celów nałoŜonych przez UE, a w rzeczywistości 
wypełnilibyśmy nałoŜone cele w 200%. Zgodnie ze stanowiskiem UE nie ma sprzeczności w 
stosowaniu technologii pozwalających, uzyskać kilka celów równocześnie.  
Pomimo zapewnień ze strony Ministerstwa Gospodarki, Ŝe w najbliŜszym czasie komunikat 
ten zostanie uchylony stan prawny trwa nadal i obowiązuje regulacja niekorzystna dla 
naszego kraju. 

 
2. Wobec tworzenia rozwiązań legislacyjnych dla podmiotów spełniających wymagania odnośnie 
efektywności energetycznej (Białe Certyfikaty) postulujemy wprowadzenie regulacji, na mocy 
których podmioty wytwarzaj ące energi ę zielon ą w wysokosprawnej kogeneracji b ędą 
mogły uzyska ć tzw. Białe Certyfikaty w przypadku spełnienia waru nków okre ślonych 
przepisami . 
 
3. Z uwagi na promocję rozwiązań gospodarczych przyjaznych dla globalnego klimatu, 
postulujemy umo Ŝliwienie wytwórcom energii zielonej i skojarzonej u czestnictwa na rynku 
handlu emisjami CO 2. UwaŜamy, Ŝe na kaŜdą MWh wyprodukowanej energii elektrycznej ze 
źródła odnawialnego powinna przypada ć ilo ść zaoszcz ędzonej emisji CO 2 przeliczona na 
jednostk ę rozliczeniow ą z prawami do handlu tymi jednostkami . Dotychczasowe regulacje 
stawiają w pozycji uprzywilejowanej wyłącznie duŜe jednostki wytwórcze (o mocy powyŜej 20 
MW). 
 
4. W związku z wysokimi nakładami inwestycyjnymi na budowę efektywnych i bezemisyjnych 
instalacji biogazowych w systemie rozproszonym produkujących zieloną energię w 
wysokosprawnej kogeneracji postulujemy o wprowadzenie wi ększego dofinansowania 
inwestycji korzystnych dla środowiska oraz lokalnej społeczno ści . Dotychczasowe regulacje 
wprowadzające dotacje na poziomie 20 % kosztów inwestycji wspierają jedynie duŜych 
kapitałowych inwestorów (zapowiedzi w roku 2007 do 85%, a w styczniu 2008 jedynie 20%) 
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5. Postulujemy wprowadzenie jasnych rozwi ązań prawnych  wspierających wytwórców zielonej 
i skojarzonej energii oraz podmioty inwestujące w nowe, innowacyjne rozwiązania w dziedzinie 
energetyki  (polityka podatkowa, wytyczne budowy i eksploatacji, itp.). 
 
6. Wskazujemy na konieczność wydzielenia odr ębnych środków finansowych na wspieranie 
i promowanie projektów pilota Ŝowych o szczególnym znaczeniu dla środowiska naturalnego, 
społeczności lokalnej oraz bezpieczeństwa energetycznego kraju. 
 
7. UwaŜamy za celowe stworzenie odpowiednich warunków  sprzyjających inwestycjom 
przyjaznym dla środowiska, wykorzystującym lokalne zasoby w celu wytwarzania zielonej oraz 
skojarzonej energii.  
 
                                                                                            Z powaŜaniem, 
 
 
                                                                                             Witold Płatek  


